

## Ewa Szturo laureatką Grand Prix konkursu polskiej piosenki

Laureatka Grand Prix festiwalu Ewa Szturo, fot. wilnoteka.lt

Ewa Szturo, uczennica Gimnazjum im. J.I. Kraszewskiego w Wilnie zdobyła Grand Prix XV Festiwalu Piosenki Polskiej Dzieci i Młodzieży Szkolnej. W jubileuszowym konkursie, zorganizowanym przez Stowarzyszenie Nauczycieli Szkół Polskich na Litwie "Macierz Szkolna" wzięło udział 58 uczniów szkół polskich na Litwie.

Uczestnicy XV Festiwalu Piosenki Polskiej Dzieci i Młodzieży Szkolnej zostali podzieleni na 5 kategorii wiekowych. Występy oceniało jury pod przewodnictwem muzyk, kompozytor piosenek dla dzieci, sekretarz Międzynarodowej Kapituły Orderu Uśmiechu Barbary Kolago. W komisji zasiadały również nauczyciel muzyki, ekspert Alfreda Ciechanowicz i wykładowca muzyki na Litewskim Uniwersytecie Edukologicznym dr Asta Rauduvaitė.

W kategorii I (dzieci do lat 8) pierwsze miejsce zdobyła Marzena Burzyńska z Filii Nauczania Początkowego w Grygajciach Gimnazjum im. św. R. Kalinowskiego w Niemieżu (nauczycielka Bożena Czerniewska), drugie - Emilia Galperman ze Szkoły Średniej im. J. Lelewela w Wilnie (nauczycielka Alicja Rogielewicz), trzecie - Agata Masłowska ze Szkoły Średniej im. Sz. Konarskiego w Wilnie (nauczycielka Krystyna Tiażkienė).

W kategorii II (dzieci od 8 do 11 lat) pierwsze miejsce wyśpiewała Gabriela Baniukiewicz, drugie Daniel Tylingo - uczniowie Szkoły Średniej Lazdynai w Wilnie, przygotowani do konkursu przez nauczycielkę Dianę Boguszko. Trzecie miejsce w tej kategorii zajęła Gabriela Mockutė z Gimnazjum im. J. Śniadeckiego w Solecznikach (nauczycielka Tatjana Kukis).

W kategorii III (dzieci od 11 do 13 lat) pierwsze miejsce jurorzy przyznali Andrzejowi Stankiewiczowi z Progimnazjum im. Jana Pawła II w Wilnie (nauczycielka Regina Ledichowa). Były też dwie równorzędne drugie nagrody dla Małgorzaty Patrycji Winkiel z Progimnazjum im. Jana Pawła II w Wilnie (nauczycielka Regina Ledichowa) i Emilii Raczko ze Szkoły Średniej Lazdynai w Wilnie (nauczycielka Diana Boguszko).

W kategorii IV (dzieci i młodzież od 13 do 16 lat) pierwszą nagrodę zdobyła Faustyna Zawalska z Gimnazjum im. A. Mickiewicza w Wilnie (nauczycielka Mirosława Salnik), drugą Justyna Klemiato z Gimnazjum im. J. Śniadeckiego w Solecznikach (nauczycielka Tatjana Kukis), trzecią - Monika Rynkiewicz ze Szkoły Średniej Lazdynai w Wilnie (nauczycielka Diana Boguszko).

W najstarszej, V kategorii (młodzież do 18 lat) pierwsze miejsce zajęła Karolina Grunt ze Szkoły Średniej im. Wł. Syrokomli w Wilnie (nauczycielka Jolanta Dekevičienė), drugie Andrzej Iwaszko z Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wilnie (nauczycielka Bożena Sokolińska), trzecie - Katarzyna Matuiza ze Szkoły Średniej im. L. Narbutta w Koleśnikach (nauczycielka Bożena Mieżewicz).

Grand Prix XV Festiwalu Piosenki Polskiej Dzieci i Młodzieży Szkolnej jurorzy przyznali Ewie Szturo z Gimnazjum im. J.I. Kraszewskiego w Wilnie (nauczycielka Janina Stupenko). Jak powiedziała przewodnicząca jury Barbara Kolago, piosenka "Powrócisz tu" z repertuaru Ireny Santor w wykonaniu Ewy zabrzmiała tak czysto, tak wzruszająco, że jurorzy nie mieli wątpliwości, komu należy przyznać nagrodę główną.

Stowarzyszenie Nauczycieli Szkół Polskich na Litwie "Macierz Szkolna", które było organizatorem konkursu, dyplomy i upominki przygotowało dla wszystkich uczestników i ich nauczycieli. Zwycięzcy otrzymali atrakcyjne nagrody rzeczowe.



Wkrótce w portalu "Wilnoteka" materiał wideo z XV Festiwalu Piosenki Polskiej Dzieci i Młodzieży Szkolnej.

Na podstawie: Inf.wł.

---